5.2. DİPNOTLARDA REFERANSLARIN YAZIMINDA DİKKAT
EDİLMESİ GEREKEN TEKNİK KONULAR

Herhangi bir müellife ait bir kitabın ilk dipnotta verildiği yerde şu sıralamaya
dikkat edilir:

Sönmez Kutlu, İslam Düşüncesinde İlk Gelenekçiler, Kitabiyat, Ankara,
2000, s.23.

Abdullah b. Ahmed b. Mahmud en-Nesefî (710/1310), Tefsîru’n-Nesefî el-
Müsemmâ bi Medâriki’t-Tenzîl ve Hakâiki’t-Te’vîl, I-III, Dâru’l-Kalem, 1. Baskı,
Beyrut, 1998, II, 329.

Görüldüğü üzere ilk dipnotlarda müellif adı normal sıralamaya uygun olarak
verilmiştir. Oysa bibliyografyada soyadı, künye ya da nisbeler öne alınarak yazılır.

işareti koyarak cilt ve sayfa ayırımına dikkat çekilmelidir.

Örnek:
İlk geçtiği yerde; Muhammed Hamidullah (2002), İslam’da Devlet İdaresi

(tr. Kemal Kuşçu), İstanbul, 1963, s.163.
İlk geçtiği yerde; Hamidullah, İslam’da Devlet İdaresi, s.174.
İlk geçtiği yerde; Ebu’l-Hasen Ali b. Ahmed el-Vâhidî (468/1076), Esbâbü’n-

Nüzûl (nşr. Mustafa Dîb el-Buğâ), Dâru İbn Kesîr, 1. Baskı, Şam, 1988, s.34.
Sonraki referanslarda; el-Vâhidî, Esbâbü’n-Nüzûl, s. 45.
İlk geçtiği yerde; D. B. Macdonald, “İctihad”, İA, V/2, s.927-928.
İlk geçtiği yerde; Macdonald, “İctihad”, V/2, s. 928.
Bazı eserler, bir başka eser içerisinde olabilir. Ya da bir makale, herhangi bir

kitaptan alıntılanabilir. Bu durumda, söz konusu eserden sonra virgül konmaksızın
parantez açılır ve burada kitabın hangi eser içerisinde olduğu belirtilir.

Örnek:
Muhyiddin İbnü’l-Arabî (638/1240), Istılâhâtu’s-Sûfiyye (et-Ta’rîfât içinde),

Kahire,1958, s.18.
Alıntıda bulunduğumuz eserlerin kimi zaman basım yeri, yayın evi ve basım

tarihi gibi bilgileri olmayabilir. Bunlara da mutlaka işaret edilmelidir.
Örnek:
Ebû Mansur Muhammed b. Ahmed el-Ezherî (370/980), Tehzîbu’l-Luğa

(nşr. Yakub Abdünnebi), I-XV, ed-Dâru’l-Mısriyye li’t-Te’lîf ve’t-Terceme, Mısır, ts.,
XI, 214-215.

Cârullah Mahmud b. Ömer ez-Zemahşerî (538/1143), el-Keşşâf an Hakâiki
Ğavâmizi’t-Tenzîl ve Uyûni’l-Ekâvîl fî Vucûhi’t-Te’vîl, I-IV, ts., I, 184.

İslami ilimlere mahsus olarak, ayet metinleri ve hadis referansları gibi bazı
kaynakların dip not gösterimi farklılık arz edebilmektedir. Kur’an metinlerinde
evvela sure ismi, sonra araya virgül atılmaksızın sure numarası ve taksim ile ayet
numarası verilir.

İlk geçtiği yerde; Ahmed b. Hanbel (241/855), el-Müsned, I-VI, el-Mektebü’l-
İslâmî, Beyrut, 1985, II, 235; Muhammed b. İsmail Ebu Abdillah el-Buharî
(256/870), Sahihu’l-Buhârî (nşr. Mustafa Dîb el-Buğâ), I-VI, Dâru İbn Kesir - el-
Yemame, Beyrut, 1987, “Enbiya”, 5.

İkinci defa geçtiği yerde; Buhârî, “Enbiya”, 2; İbn Hanbel, Müsned, II, 235.
Kitab-ı Mukaddes’ten yapılan alıntılarda ise ilk geçtiği yerde hangi baskının